ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к административному регламенту

«Предоставление земельных участков,

находящихся в  муниципальной собственности,

на которых расположены здания, сооружения,

в собственность, аренду»

Главе администрации  Лукиновского муниципального образования
__________________________________

                                  (Ф.И.О)

от______________________________________

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА КОТОРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ, АРЕНДУ
Я, __________________________________________________________________,

(полностью Ф.И.О. заявителя)

паспорт серии ______ номер __________, выдан «___» ____________ _____ г.

____________________________________________________________________ (каким органом выдан)

код подразделения ________, контактный телефон _______________________,

проживающий (ая) по адресу: __________________________________________ ____________________________________________________________________

(полностью место фактического проживания)

дата рождения «___» ____________ ______ г.;

Прошу Вас предоставить: в собственность за плату, в аренду земельный участок

(нужное подчеркнуть)

сформированный и прошедший кадастровый учет земельный участок с кадастровым номером ________________________________________________,

в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка,

прилагаем к настоящему запросу, площадью ___________________ кв. м,

расположенный по адресу: _____________________________________

______________________________________________________________,

(местоположение)

Разрешенное использование ___________________________________

«___»___________ 20___г.

(дата подачи заявления)

_________ / ___________________________________________________/

 (подпись заявителя)                                             (полностью Ф.И.О.)

Способ получения результата муниципальной услуги: почтой, получить нарочно (нужное подчеркнуть).

Я даю согласие на получение администрацией любых данных, необходимых для проверки представленных мною сведений и восполнения отсутствующей информации, от соответствующих федеральных, краевых органов государственной власти и органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности, а также на обработку и использование моих персональных данных
Приложение № 2

к административному регламенту

«Предоставление земельных участков,

находящихся в  муниципальной собственности,

на которых расположены здания, сооружения,

в собственность, аренду»

Главе  администрация Лукиновского муниципального образования
__________________________________

                                  (Ф.И.О)

от______________________________________

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА КОТОРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ, АРЕНДУ
от____________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица)

______________________________________________________________

ИНН _____________ КПП _________________ОГРН________________,

зарегистрированного _____________________________________

(кем и когда зарегистрировано юридическое лицо)

Свидетельство о государственной регистрации № _________ от _____________,

выдано « ____» ___________________ года

_____________________________________________________________

(кем и когда выдано)

Адрес местоположения, указанный в регистрационных документах ____________________________________________________________________

Фактическое местоположение (полностью) ___________________________________________________________________

В лице ________________________________________________________

                          (должность, представитель, Ф.И.О. полностью)

______________________________________________________________

действующий на основании: ___________________________________________

(устав, положение, протокол об избрании, доверенность, иное)

Прошу Вас предоставить: в собственность за плату, в аренду земельный участок

(нужное подчеркнуть)

сформированный и прошедший кадастровый учет земельный участок с кадастровым номером ________________________________________________,

в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка,

прилагаем к настоящему запросу, площадью ___________________ кв. м,

расположенный по адресу: _____________________________________________

______________________________________________________________,

(местоположение)

Разрешенное использование ______________________________________

«___»___________ 20___г.

(дата подачи заявления)

___________ / ___________________________________________/

      (подпись заявителя)                                       (полностью Ф.И.О.)

Способ получения результата муниципальной услуги: почтой, получить нарочно (нужное подчеркнуть)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к административному регламенту

«Предоставление земельных участков,

находящихся в  муниципальной собственности,

на которых расположены здания, сооружения,

в собственность, аренду»

Главе администрации Лукиновского муниципального образования
__________________________________

                                  (Ф.И.О)

от___________________________________

(Ф.И.О.)

СООБЩЕНИЕ

ЗАЯВИТЕЛЯ (ЗАЯВИТЕЛЕЙ), СОДЕРЖАЩЕГО ПЕРЕЧЕНЬ ВСЕХ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ПОДАНО ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРИОБРЕТЕНИИ ПРАВ, С УКАЗАНИЕМ (ПРИ ИХ НАЛИЧИИ У ЗАЯВИТЕЛЯ) ИХ КАДАСТРОВЫХ (ИНВЕНТАРНЫХ) НОМЕРОВ И АДРЕСНЫХ ОРИЕНТИРОВ
______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица полностью либо полное наименование юридического лица)

сообщает, что по состоянию на ______________________

                                                  (дата подачи заявления)

на земельном участке площадью _______ кв. м с кадастровым номером __________________

расположены:

	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер
	Инвентарный номер
	Адресные ориентиры
	Правообладатели

	1
	2
	3
	4
	5
	6

_______________ ________________________ ___________________

 (должность – для юридического лица) (подпись)     (расшифровка подписи)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к административному регламенту

«Предоставление земельных участков,

находящихся в  муниципальной собственности,

на которых расположены здания, сооружения,

в собственность, аренду»

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ « ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА КОТОРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ,  В СОБСТВЕННОСТЬ, АРЕНДУ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к административному регламенту

«Предоставление земельных участков,

находящихся в  муниципальной собственности,

на которых расположены здания, сооружения,

в собственность, аренду»

ФОРМА ЖАЛОБЫ

НА РЕШЕНИЯ И ДЕЙСТВИЯ РЕШЕНИЯ И ДЕЙСТВИЯ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, А ТАК ЖЕ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
Главе администрации Лукиновского муниципального образования
_________________________________

_________________________________

 (ФИО заявителя – физического лица

должность  представителя юридического лица,  наименование юридического лица,)

________________________________,

проживающего (ей) по адресу:

(для физического лица)

_________________________________

Расположенного по адресу:

(для юридического лица)

_________________________________

_________________________________

тел.______________________________

адрес эл. почты ___________________

почтовый адрес для направления ответа

 ___________________________

ЖАЛОБА
Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, решения, действия (бездействия) которых обжалуются  ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего__________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение*:

__________

___________________

__________________

(дата)

      (подпись)

 (расшифровка)

______________________________________________________________

Получено: ___________
___________
__________________

        (дата)

                (подпись)

 (расшифровка)

*Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии

Поступление письменного заявления о предоставлении земельного участка на котором расположены здания ,сооружения

с приложением пакета документов в администрацию или  МФЦ

Прием, регистрация заявления и прилагаемых к нему документов

Передача заявления и прилагаемых к нему документов

на рассмотрение главе сельского поселения

Глава отписывает заявление и передает его в порядке делопроизводства специалисту

Специалист Управления рассматривает поступившие документы

Положительное решение

Отрицательное решение

   принятие решения по результатам рассмотрения документов заявителя

Подготовка письменного отказа

Подготовка договора купли продажи или договора аренды земельного участка

Выдача результата муниципальной услуги

заявителю в МФЦ либо в администрации

Обеспечение государственной регистрации права на земельный участок